
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

29.04.2020                                                                                                        № 292 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы  

от 24.08.2016 № 422 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО                 

«О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом 

Белохолуницкого района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Белохолуницкой районной Думы, утвержденный 

решением Белохолуницкой районной Думы от 24.08.2016 № 422                     

(с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы       

от 24.01.2018 № 118) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 статьи 4 слова «настоящим Уставом» заменить словами 

«Уставом района».  

1.2. В статье 17: 

1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Заседания районной Думы проводятся открыто, кроме случаев, 

предусмотренных статьей 18 настоящего регламента.». 

1.2.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. В исключительных случаях, при которых проведение заседания 

районной Думы в обычном режиме не представляется возможным, 

председатель районной Думы вправе принять решение о проведении 

заседания в форме заочного голосования и (или) в режиме видео-конференц-

consultantplus://offline/ref=8BC8E91ED1B54E6552BC17A8A91160EC2B93474E41CF0157B6B2C91B714C67851406CF56BF45ADB022DBD1A11872C4478F4854356A3C0631EC41DB22QET2H


2 

 

связи. Решение оформляется распоряжением председателя районной Думы,   

в котором указывается форма и порядок проведения заседания, включая 

процедуру подготовки, выявления мнений депутатов и принятия решений            

по рассматриваемым вопросам.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                           О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                              Т.А. Телицина 

 


